
 
 

PAAVALIN SEURAKUNTA TOIMINTAKERTOMUS VUONNA 2020 

1. Mikä muuttui vuonna 2020? 

Vuosi 2020 mullistui koronarajoitusten myötä. Sekä toiminnan, tilojen että henkilöstön suhteen 

tehtiin paljon muutoksia. Jumalanpalvelukset striimattiin ja etätyösuositus otettiin käyttöön. Ihmisiä 

pyrittiin kohtaamaan virtuaalisesti ja työtehtäviä arvioitiin uusiksi. Paavalin seurakunta toteutti 

yhdessä muiden seurakuntien, srk-yhtymän ja Helsingin kaupungin kanssa Helsinki-Avun 

ikäihmisille. Kuorotoiminta lakkasi ja eläköitymisten myötä esimerkiksi A-kanttorin virkaa ei 

täytetty. Myös toimipisteistä (Keula, Olkkari) luovuttiin ja tämän myötä pidettiin 

yhteistoimintaneuvottelut varhaiskasvatuksen suhteen. Rajoitusten myötä kirkkopihaa 

hyödynnettiin uudella tavalla jouluaikana. Samoin kirkkotilaa käytettiin monipuolisemmin. 

Seurakuntalaisten osallistuminen toiminnan suunnitteluun ja toteutukseen on ollut korona-aikana 

vaikeampaa, mutta samalla uutta toimintaa kehitettiin koronan myötä ketterästi erityisesti diakonian 

ja varhaiskasvatuksen piirissä. 

2. Miten kolme tärkeintä tavoitetta toteutuivat? 

Kirkosta eroaminen hidastuu: Eroaminen vuoden mittaan hidastui selvästi, mutta joulukuun 

eropiikki käänsi lopputulosta. Vuoden aikana seurakunnan väkimäärä kasvoi lähinnä rakentamisen 

johdosta. 

Verkostoyhteistyö kehittyy: Asioita on suunniteltu ja tehty yhdessä toisten seurakuntien, 

kauppakeskuksen, oppilaitosten, päiväkotien ja muiden toimijoiden kanssa. 

Seurakuntalaisten osallisuus vahvistuu: Koronarajoitusten takia seurakuntalaisia ei ole voinut 

osallistua vapaaehtoistoimintaan normaalisti. 

3. Miten henkilöstö-, tila- ja talousresurssit riittivät ja jakautuivat? 

Kuten edellä on todettu, niin tiloista on luovuttu ja henkilöstöä vähennetty. Tällä hetkellä 

henkilöstömenojen mitoitus on paremmalla mallilla kuin aiemmin. Kulujen suhteen budjetti on 

pitänyt, mutta koronarajoitukset ovat heikentäneet tulopuolta.  

4. Miten toteutui seurakuntalaisten osallisuus? 

Korona-aikana kokoontumisrajoitukset ovat vaikeuttaneet osallisuuden toteutumista. Helsinki-

Avussa vapaaehtoiset pystyivät osaltaan auttamaan ihmisten tukemista. Seurakunnan näkyvyys 

sosiaalisessa mediassa lisääntyi vapaaehtoisten somettajien kautta. Joulun alla toteutettu Ihan 

pihalla –videosarja oli onnistunut tapa kuulla seurakuntalaisten ajatuksia. 

5. Mitä opittiin seuraavaa vuotta varten? 

Seurakunnan strategia on toiminnan kehittämisen ohjenuora. Seurakunta panostaa jatkossa entistä 

enemmän someen, virtuaaliseen kohtaamiseen ja jumalanpalvelusten striimaamiseen. Kirkkoa ja 

kirkkopihaa hyödynnetään monipuolisemmin. Kirkon aukioloa hiljentymistä varten lisätään ja 

rajoituksien jatkuessa mahdollistetaan ehtoolliselle osallistuminen. Seurakunnan panosta henkisen 

huollon osalta tulee kasvattaa. Sisäinen tiedotus on kehittynyt ja se on henkilöstön kannalta 

avainasemassa. Paavalinkirkko on vahvasti diakoninen kirkko. 


